Trattando nel primo capitolo del quinto libro del pastore angelico, Galatino riprende alla lettera la prima parte della nona *intentio* del *Vade Mecum* di Rupescissa. Riproduco integralmente qui di seguito il passo in questione²⁵:

[291^v] Et ut cito me expediam, omissis coeteris, qui spiritu sancto afflati sanctas huius pastoris qualitates prędixerunt, solum pauca quędam inferam, ex iis quae Iohannes de Ripa Scissa (Christo revelante) de eodem scripsit. Et ad magis evitandam prolixitatem non omnia eius verba, sed sensa tantum in aliquibus fideliter explicabo. Sic ergo inter coetera ait:

Nona Dei [292^r] intentio est super provisione, quam deus et dominus noster IESUS Christus generali Ecclesię matri nostrę Romanę facturus est. Quum contra omnes tribulationes futuras, ne navicula Petri submergatur, per sancti angeli ministerium faciet canonice eligi unum summum pontificem et totius orbis reparatorem. Et si vultis ipsum in sacra Scriptura cognoscere: Ipse est vir ille qui apud Hezekielem propter vitę candorem lineis indutus dicitur, signans electorum frontes signo thau.

²⁵ Città del Vaticano, Biblioteca Apostolica Vaticana, ms. Vat. Lat. 5576, cc. 291^v-292^v.

Ipse est et qui ibidem accepit ignem de medio rotarum de manu cherubim et effudit in orbem. Ipse est, qui ibidem sub typo aquarum multarum universam infidelium multitudinem baptizat totamque mundi machinam sub typo piscium intra ecclesie sagenam includit. Ipse est et angelus qui in Apocalypsi thuribulum in manu habere describitur et super altare quod est ante oculos dei dat de orationibus omnium sanctorum et implet thuribulum de igne altaris et effundit in terram, donec fiant in toto orbe tonitrua et voces et fulgura ad delendum populum Sarracenicum. Et ut perfecte eum sciatis, ipse est angelus descendens de coelo, amictus nube, habens irim in capite et faciem lucentem ut sol ad orbem illuminandum, clamans quemadmodum leo quum rugit, habens omnium archanorum prophetalium libellum apertum in manu sua, qui et ad mundum convertendum predicatorum mittit. Ipse est et angelus fortis, cuius aspectu illuminatur universa terra, tunc tenebrosa valde. Ipse est angelus habens catherinam magnam ad [292^v] ligandum, ne seducat amplius orbem. Ipse est et Elias mysticus, de quo Dominus: Elias (inquit) venturus est et restituet omnia. Ipse demum est (ut reliqua missa faciam) qui et omnia sacrarum scripturarum sigilla reserabit et librum scriptum digito Dei vivi solus aperiet, quem Deus per suam misericordiam nos cito videre faciat.